АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального  образования

«Городское  поселение
«Город  Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта  2019 г. 	 город  Ермолино

«Об  утверждении  муниципальной
 адресной  программы

«Обустройство  и  техническое
переоснащение  пешеходных  переходов

искусственных  неровностей, посадочных
площадок  и

установка  знаков  дорожного  движения
 в  соответствии  с

«Проектом  организации  дорожного
движения  города  Ермолино  на  2019-2021 г.г.»

В  соответствии  с  п. 5 статьи  14 Федерального  закона  от  06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об

общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской

Федерации", в

связи  с  вводом  28 февраля  2014 года
в  действие  изменений  в  национальные

 стандарты
разметки,

ГОСТ  Р  52289-2004 "ТСОДД. Правила  применения  дорожных
 знаков,

светофоров, дорожных  ограждений  и
направляющих  устройств", ГОСТ  Р  52290-2004

"ТСОДJ(. Знаки  дорожные. Общие  технические  требования", ГОСТ
ания52 Правила

"ТСОДД. Искусственные  неровности . Общие  технические  тр 	 р

применения  , ГОСТ  Р  51256-2011  "ТСОДД. Разметка  дорожная. Классификация .

Технические  требования  , ГОСТ  Р  52765-2007 "Дороги  автомобильные  общего

пользования . Элементы  обустройства. Классификация " и  ГОСТ  Р  52766-2007 "Дороги

автомобильные  общего  пользования . Элементы  обустройства. Общие  требования", в

целях  установки  дорожных  знаков,
в  соответствии  с  требованиями  нового

 стандарта

безопасности  дорожного  движения  на
территории  о  муниципального  образования

«Городское  поселение  «Город  Ермолино
», проведения  обустройства

нерегулируемых

пешеходньх  переходов  в  муниципальном
 образовании  «Городское  поселение

 «Город

Ермолино» до  нормативных  требований, а
также  обустройства  пешеходных  переходов

,

расположенных  в  границе  улично-дорожной
 сети  около  образовательных  учреждений

 и

исключения  дорожно-транспортньх  происшествий  с  участием
 пешеходов, руководствуясь

Уставом  муниципального  образования  «
Городское  поселение  «Город  Ермолино»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Утвердить  прилагаемую  муниципальную
 адресную  программу  «Об  утверждении

муниципальной  адресной  программ  «Обустройство  и
техническое  переоснащение

пешеходньх  переходов  искусственных
неровностей, посадочных  площадок  и

установка  знаков  дорожного  движения
в  соответствии  с  «Проектом  организации

дорожного  движения  города  Ермолино  на
 2019-2021 г.г.»

Ежегодная  корректировка  мероприятий  Программы
проводится  с  учетом  бюджетных

ассигнований, предусмотренных  в  бюджете  муниципального
 образования  «Городское

поселение  «Город  Ермолино» на  текущий  финансовый  период.

Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  (
обнародованию) в  еженедельно

газете  «Уголок  России» и  размещению  на  официальном  сайте  администрации
 в  сети

Интернет.
Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  с  момента

подписания.

Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления
возложить  на  заместителя  главы

администрации  - начальника  отдела  городского  хозяйства
 Исаева  А.А.

Глава  администрации
МО  Городское  поселение  «Г.

Е.А. Гуров

УТВЕРЖДЕНА

Постановлением  Главы

Администрации  МО  «ГП  «Город  Ермолино»

от  15.03.2019г. №  57Р

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  АДРЕСНАЯ  ПРОГРАММА

«Обустройство  и  техническое  переоснащение  пешеходных  переходов, искусственных
неровностей, посадочных  площадок  и  установка  знаков  дорожного  движения  в
соответствии  с  «Проектом  организации  дорожного  движения  города  Ермолино».

ПАСПОРТ

муниципальной  адресной  программы

«Обустройство  и  техническое  переоснащение  пешеходных  переходов, искусственных
неровностей, посадочных  площадок  и  установка  знаков  дорожного  движения  в
соответствии  с  «Проектом  организации  дорожного  движения  города  Ермолино».

Наименование
программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
адресной  программы

Основные
разработчики
Программы

Цель  Программы

Задачи  Программы

Муниципальная  адресная  программа  «Обустройство  и
техническое  переоснащение  пешеходных  переходов,
искусственных  неровностей, посадочных  площадок  и
установка  знаков  дорожного  движения  в  соответствии  с
«Проектом  организации  дорожного  движения  города
Ермолино» - (далее  Программа)

Отдел  городского  хозяйства  администрации  муниципального ;
образования  «Городское  поселение  «Город  Ермолино».

Отдел  городского  хозяйства  администрации  муниципального ;
образования  «Городское  поселение  «Город  Ермолино».

Предотвращение  дорожно-транспортньпс  происшествий  с
участием  транспортных  средств, велосипедистов  и  пешеходов,
в  том  числе  детей, на  территории  муниципального ;
образования  «Городское  поселение  «Город  Ермолино»;'
обеспечение  безопасности  на  пешекодньпс  переходах.

Предупреждение  и  профилактика  опасного  и  неосторожного
поведения  участников  дорожного  движения; сокращение
детского 	дорожно-транспортного 	травматизма;`
совершенствование  организации  движения  транспорта  и
пешеходов; повышение  уровня  безопасности  движения

транспортных  средств; повышение  информированности
участников  дорожного  движения. Обеспечение  охраны  жизни
и  здоровья  граждан  и  их  законных  прав  на  безопасные  условия
движения  на  дорогах, предупреждение  опасного  поведения  на
дорогах, улучшения  качества  организации  движения
пешеходов.

Сроки 	реализации
Программы

Объемы  и  источники
финансирования
Программы

2019-2021 годы

средства  бюджета  муниципального  образования  «Городское!;
поселение  «Город  Ермолино».

Объём  финансирования  муниципальной  программы  с  учётом '.

планируемых  средств  бюджета  муниципального  образования ''

«Городское  поселение  «Город  Ермолино», составляет  3 192'
000 рублей, в  том  числе  по  годам, рублей:

Ресурсное  обеспечение  2019 год  - 497 000,00
муниципальной
программы

2021 год  - 1 355 000,00

Повышение  качества  обеспечения  охраны  жизни  и  здоровья
граждан  и  их  законньºс  прав  на  безопасные  условия  движения

2020 год  - 1 340 000,00

Ожидаемые  конечные
результаты  реализации
Программы

на  дорогах;

предупреждение  опасного  поведения  на  дорогах;

совершенствование  организации  транспортного
пешеходного  движения.

Контроль  исполнения  программы  и  общую  координацию
работ  осуществляет  заместитель  главы  Администрации
муниципального  образования  «Городское  поселение  «Город
Ермолино» , начальник  отдела  городского  хозяйства.

Снижение  социальны  и  транспортных  рисков.

Контроль  над
исполнением
Программы

Целевые  индикаторы
Программы 	 Сокращение  аварийных  ситуаций  в  зоне  пешеходны

переходов.

1. Характеристика  проблемы

Процесс  дорожного  движения  представляет  собой  определенную  социальную  систему,
основой  которой  является  человек, а  именно  человек-пешеход, человек-пассажир,
человек-водитель  - все  они  подвержены  опасности, травматизму  и  летальным  исходам, не
считая  морального  и  экономического  ущерба  при  дорожно-транспортных  происшествиях.
В  2018 г. был  утвержден  проект  организации  дорожного  движения  г. Ермолино  в
соответствии  с  национальными  стандартами  РФ  и  требованиям  к  безопасности

автомобильных  дорог. На  сегодняшний  день  возникла  необходимость  реализации
данного  проекта.

2. Цели  и  задачи  Программы

Настоящая  программа  разработана  для  достижения  основной  цели  - обеспечение  охраны
жизни  и  здоровья  граждан  и  их  законных  прав  на  безопасные  условия  движения  на
дорогах, предупреждения  опасного  поведения  на  дорогах, улучшения  качества
организации  движения  пешеходов  в  муниципальном  образовании  «Городское  поселение
«Город  Ермолино».

Программа  направлена  на  решение  задач  по 	обустройству  и  техническому
переоснащению  пешеходны: переходов, искусственных  неровностей, посадочных
площадок  и  установку  знаков  дорожного  движения  в  соответствии  с  «Проектом
организации  дорожного  движения  города  Ермолино».

З. Перечень  программных  мероприятий

Мероприятия, направленные  на  обустройство  и  техническое  переоснащение
пешеходных  переходов, искусственных  неровностей, посадочных  площадок  и
установку  знаков  дорожного  движения  в  соответствии  с  «Проектом  организации
дорожного  движения  города  Ермолино».

Таблица  №  1

Год
реализации

Наименование  мероприятий  в  рамках
реализации  проекта  организации
дорожного  движения  г. Ермолино

Количество  Финансовые
затраты,

ты  с. рублей

497,00

2019 год

ул. Ленина  на  участке  0+8 -14 м:

Обустройство 	светофора 	Т.7 	на
пешеходном 	переходе 	на
автомобильной  дороге  по  ул. Ленина

2 шт.

4 шт

58 п.м.

вдоль 	территории 	ГБОУ
«Ермолинский 	технический
колледж»

Установка  знаков  в  соответствии  с
проектом: пешеходный  переход  на
желтом  фоне

З. 	Установка  ограждения  перильного
типа  с  обеих  сторон  пешеходного
перехода  в  каждую  сторону  по  ул.
Ленина  (8+50=58 м)

2020год  ул, Мичурина:
на  прилегающей  территории  МДОУ
«Детский 	сад 	№18 	«Аленушка»
установка  светофора  типа  Т.7
Установка  ограждения  перильного

2 шт. 1340,0

типа  с  обеих  сторон  пешеходного
перехода  в  каждую  сторону, по  ул.
Мичурина  (50+50+50+50 = 200м)

200 п.м.

2021год  Пл. Ленина:

Установка  светофора  типа  Т.7 по
ГОСТ  Р  52282-2004 обозначающего
нерегулируемый 	пешеходный
переход  на  участке 	0+201м 	-
0+207м  ;
Установка  дорожного  пешеходного
ограждения  на  участке  км  0+151- км
0+201 м  (справа  и  слева), км  0+207м
- км  0+257 м  (справа  и  слева).
(50+50+50+50 = 200м)

2 шт.

200 п.м.

1355,00

4. Обоснование  ресурсного  обеспечения  Программы

Мероприятия  по  повышению  безопасности  дорожного  движения  и  созданию  безопасных
условий  передвижения  пешеходов, предусмотренные  Программой, будут  производиться  в
объемах, обеспеченных  финансированием .

Расчет  финансовой  потребности  проводился  по  ценам  на  материалы  и  по  расценкам  на
вьшолняемые  работы  по  состоянию  на  4 квартал  2018 года.

Количество  объектов, заявленные  к  финансированию  данной  Программой, являются
минимально  необходимыми  для  обеспечения  замены  объектов  с  вьппедшим  сроком
эксплуатации  и  не  отвечающих  современным  требованиям  к  безопасности  дорожного
движения  и  его  эффективной  организации .

Таблица  №  2

Потребность

Наименование  ресурсов

Ё
Бюджет  муниципального  образования
«Городское  поселение  «Город
Ермолино»

Единица
измерения  всего

в  том  числе  по  годам

2019 2020 2021

тыс. руб. 	3 192,00 497,00 1340,00 1355,00'

Общий  объем  финансирования  может  быть  скорректирован  после  разработки  проектно-
сметной  документации  на  установку  требуемых  технических  средств  организации
дорожного  движения.

5. Механизм  реализации  Программы

Реализация  Программы  обеспечивается  путем  организации  вьшолнения  предусмотренных
мероприятий.

Заказчиком  работ  по  вьшолнению  мероприятий, предусмотренных  Программой, является
Администрация  муниципального  образования  «Городское  поселение  «Город  Ермолино».

Реализация  мероприятий  Программы  осуществляется  путем  заключения  муниципальных
контрактов  с  подрядньпии  организациями  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от
05.04.20 13 №  44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров, работ, услуг  для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд».

Ежегодно  информацию  о  результатах  реализации  Программы  за  истекший  год  и  за  весь
период  реализации  Программы, включая  оценку  значений  показателей  ожидаемых
конечных  результатов, сведения  о  соответствии  фактических  затрат  на  реализацию
Программы, плановому  финансированию , причины  и  обоснования  отклонения  фактически
достигнутых  показателей  от  запланированных, включается  в  отчет  об  исполнении
мероприятий  утвержденных  муниципальных  программ  муниципального  образования
«Городское  поселение  «Город  Ермолино».

б. Оценка  ожидаемого  социально-экономического  эффекта  Программы

В  результате  реализации  Программы  ожидается:

- повышение  качества  обеспечения  охраны  жизни  и  здоровья  граждан  и  их  законных  прав
на  безопасные  условия  движения  на  дорогах;

- предупреждение  опасного  поведения  на  дорогах, совершенствование  организации
транспортного  и  пешеходного  движения;

- сокращение  аварийных  ситуаций  в  зоне  пешеходных  переходов  в  муниципальном
образовании  «Городское  поселение  «Город  Ермолино».

7. Система  мониторинга  и  контроля

Программа  будет  реализована  в  2019-2021 годах. Индикаторами  и  показателями,
позволяющими  оценить  ход  реализации  Программы  являются:

- Снижение  социальных  и  транспортных  рисков.

- Сокращение  аварийных  ситуаций  в  зоне  пешеходньи  переходов.

Контроль  исполнения  Программы  и  общую  координацию  работ  осуществляет  заместитель
Главы  администрации  муниципального  образования  «Городское  поселение  «Город
Ермолино» - начальник  отдела  городского  хозяйства.

Контроль  над  целевым  использованием  бюджетных  средств  осуществляет  заместитель
Главы  администрации  муниципального  образования  «Городское  поселение  «Город
Ермолино», начальник  финансово-экономического  отдела.

Разработчик  Программы: С.Ю. Куриленко  - ведущий  эксперт  отдела  городского
хозяйства  администрации  муниципального  образования  «Городское  поселение  «Город
Ермолино».

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008